Ti t. XIV. Cap. IV. 4) iudicio ecclesiastico: A 5) actore instante,
praedictus reus praetextu advocati quem non habebat, respondere . . . recu-
savit, excepto quod interrogatus ab actore, quot annis decimas, de quibus
er. cont. percepisset, respondit XL(LX.: Ah), siegue variis excusationibus
utens: A	6) add.: et post probata per idoneos testes causa: N.

Cap. V. 1) Restitaitum ex Gill. auct. 3. (2, 12.); Comp. M. c. 1. h. t.

(2, 7.); - cf. Ilaiu. ap. Bal. I, 587.	2) ser. ao. 121Ó. - Potthast no. 1321.
3) parti: deest: FGHIli3ICSa Rato.	4) si: deesl: Raitt.	5) aliter: La;

dcest: Ch.
Cap. VI. 1) Restitutun¢ ex Comp. III. c. 2. h. t. (2, 7.) 2) Burnensi: F;

Berun.: H; Bruensi: K; Brimensi: tlf; Burensi: N; London.: La; Bnuensi:
Ce; Beneventano: Cd; Burinensi: Cp; lep.: Bunnensi: Caefh; - ser.

so. 1200. - Potthast no. 1180. 3) Laudun.: Cbf; Lnndun.: Ccegh; Lundin.:
ea; Lundou.: CV; Richt. eurendarit: Lugduuensis, quod l+edlius codiiis• au-

clorilate firutata • .	4) Leodieus.: Ih"MCbcdcgh per tot2ori; Leodin.: Ca:

Lunden.: La; 1.oudon.: Lb.	5) cccl.: deest: h'CrHlhílIC	6) canonice-
ruin : LlMLY .gh	7) exhibuerant: a	S) H.: C	9) praedictns (idem: Ch)

a grao. praedictorum archid. et I^enr. et sociorttnr ipsorum canonicorum
Leodiensium, sicut dicebatur (dicebantur: C.'h) ad sedem ap. appellarat: C

10) fuit: MegJr; fuerit: Cae; fuisset: L'!	11) posset: "'MIL-NO	12) his:
deest: Ch Ilicht.	13) mandavimus: LO	11) la: FGILJLI'C	15) add.:

districte praecipiendo mandamus 13, quatenus 14s usque ad do-
minicam, qua cantatur : „Ego sum pastor bonus," transactam 15

per se vel per 16 procuratorem sufficientem suffzcienter instru-
ctum, ne postmodzzm per dilationes vel occasiones quaslibet sub-
ter fugere videretur examen, ad praesentiam nostram accederet,
super praedictis omnibus responsurus; alioquin, quum as-
signaremus ei pro peremptorio 17 terminum supradictum,
sciret, quod, quantum de iure possemus, procederemus
extunc in negotio memorato. Exspectantibus igitur adver-
sariis eius apud apostolicanz sedem, ipsum diu etiam 18 * ultra
terminum duximus exspectandum; sed ipse nec vena, nec
suffecientem procuratorem 18 direxit, sed simplicem solummodo
nuncium excusationis ojos literas afferentem 20. Scribebat
enim, quod praedictum magistrum S. nuncium suunz, cui nos,
quum a nobis recederet, iniunximus viva voce, ut citaret
eundem, sero receperat; unde non poterat, tum propter
termjni brevitatem, tum propter viarum discrimina, nostro
se conspectui praesentare. Sed contra hoc faciebat21,
quod, sicut excusatorem ad nos direxerat, sic dirigere
potuerat responsalem, quum ei non fuisset iniunctum, ut ad
causam in propria persona duntaxat veniret, sed ve1 22 ipse
accederet, vel procuratorem idoneum destinaret 23. Prae-
terea quum mandatur alicui, ut ad certum terminum se
iudici repraesentet, duo sub hac forma mandantur, ut ad
iudicem veniat, et ad diem sibi praefixam 24 accedat. Unde
si venire non possit ad diem assignatum 25, tenetur nihilo-
minus se iudici praesentare, sicut ratio suggerit et legitima

manifestat 2ó. Si enim mandatur alicui, ut alii adsanctio 
certum diem certam rem exsolvat, non ideo erit a mandato
solutus, si solvere nequiverit die data; immo ad solutio-
nem elapso etiam die solutioni praefixo tenetur. Ouapropter
quia dictus electus 27 nec 23 venerat, nec sufficientem miserat
responsalem, ad diem sibi statutum vel post etiam diutius
exspectatus, nec de vicino eius adventu spes erat, utpote
qui per literas utcunque 2s excusaverat6 moram suam, et
calores aestivos et insidias sibi positas formidabat, eum de
consilio fratrunz nostroru.m reputavimus contumacem, et ad
legitimas et moderatas expensas, quas adversarii eius fece-
rant a 31 tempore citationis emissae, quem 32 extunc ex-
spectare inceperant, ipsum curavimus condemnare, quodS3
de H. praeposito sancti Dionysii dicebatur interim ab aliquibus
attentatum frivolum reputantes.

CAP. VII.i

Sententia in causa beneficiali non trausit in rem iudicatam respecto
superioris, quo minus possit de iuribus partium inquirere, maxime guando

sententia fuit lata contra absentem, licet contumaciter et indefensum.

Idem Armachano 2 * et Caselensi Archiepiscopo.
Quum ohm D. clericus Coelestino Papae 3 * praedeces-

sori nostro, diversis praelatorum Hyberniae literis prae-
sentatis, se assereret in episcopum Roscensem 4 fuisse
electum, nullusque appareret, qui aliquid 5 contra eum pro-
poneret 5 : dictus praedecessor noster ei per bonae menzoriae

A. Albanensem episcopum munus s fecit consecrationis im-
pendi, et ad suanz eum remisit ecclesiant consecratum. Post-
modum vero dilecti filii F. 7 et G. 8 monachi ad eiusdem prae-
decessoris nostri praesentiam accedentes`l, uterque se as-
seruit a canonicis Roscensis lU ecclesiac fuisse 11 * electum,
et 12 idem F., quod praedictus D. ad eandeni ecclesiam apud

sedeJn apostolicam, guara per falsas literas circuznvenercil,

fuerat l3 consecratus, exposuit. Propter l4 quod idem prae-
decessor noster causam eo1 • u227. vobis, fratres, Cassellensis 15 et

Laonensis 16 episcopi, sub ea forma commisit, ut de forma et

nunc: Che	16) per: deest: Cacg	17) peremtorie: C	1S) et.: exstal: O

19) responsalem: L'h	20) deferentem: C	21) pars proponebat adversa: O

22) ut: FIN	23) add.: pro eo: Ch	24) praoliztnn: GIL'ab	25) assigua-

tam: CHI; deest: La	26) demonstrat: (fb	27) praedictus II.: (I

28) non: Y^'N 29) utrinrque: 31; utrumque: C 30) cxcus:ivcrit: Con t.

Bala. 31) a: mate omisa Ifieht., exs$at: 01II60 32) quanr: 6'!r 33) itnnw

ilhtd quod et de II.: Ch.
Cap. VII. 1) Restituían) ex Rep. Bttl. I, 364.; Comp. III. e. 3. h. I. (2, 7.)

2) Arm. et Cassellcn. (Caselen.: L'cfg: Cassalen.: C,!) archiepp. et cp. L;tvin.
(Lavineu.: Cacdef; Lauvien.: (7g): O; Aria. et Cassellensi archiep. et ep.
Laomen.: Re..g. (le,g.: Laoniensi -	s. Ladra) - 1'otthast uo. 369.

3) C. Pap.: FpHITi; Quum olim (add.: dil.: (7r) I1. ctericus ad sed. ap. de
Biberniae partibus accessisset, bun. ment. C. 1'1'. praed. n. diversas (dust:

C/r)diver.stu-uut prael:ttorum Ilibe.rniae literas praesenlavit,quibu.s se asscrv-
bat in episcopum Roscen. (Rocen.: .Irtl.) eluctum. (bnuuque Indios cte.:

O Rqq,	4) Rosen.: FOL: Rosoneu.: .1I; Rosenen.: 9"	5) oppuneret prao-

dictas: Oh	6) urinus: Bd. líoau, oper. nr '.>u1.	7) Plor.: Rey.	S) I:.:

per toti tui	9) accesserunt, quortuu uterquc: (' Reo.	10) I2usseusis: h':

Rosen.: Ca; Rocen.: C.'cd - if. not. 3. d.	11) fuissc:	FGIIIR-Cahc

12) Sed.: O Rep.	13) fuisset: ib.	14) practerea: ('h	15) (lassal.; L'uhc.

16) cf. not. 2.
19*
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processu electionis memorati D. sollicite quaereretis, et, si
eutn electum canonice fuisse constaret ipsum faceretis paci-
fica possessione gaudere; alioquin inter praedictos F. et G.
audiretis causam, et cuius electionem canonicam et magis
rationabiliter factam inveneritis 17, ratione praevia, alterius
curaretis electioni praeferre, + ac tu, frater Cassellensis, alte-
ram, quem ralionabzliter duceres confirm.andum, in episcopum
consecrares. Verum, sicut ex &terís vestris accepinzus, quum
dictae conamissionis vobis fuissent laterae praesentatae, iuxta
tenorem emane primo de electione praedicti D. inquirere voluistis,

quumque l3 a vobis dictus D. tertio citatus vestro se nollet
conspectui praesentare, procedentes in causa 19, tam ex
testimonio cleri et populi Roscensis ecclesiae, quam ex20*
assertione illnstris regis Coarcaiae 21 * et praelatorum ipsitas
provinciae, de praedicto F. electionem fuisse cclebratam
canonice didicistis, et eam postntodum curastis auctoritate
apostolica confirmare, praesertim quum capitulum 22 Ro-
scensis ecclesiae dictum D. se non elegisse constanter as-

sereret 23, nec de praedicti G. monachi electione aliquatenus
cogitasse. Interim auto?' memoratus D. ad apostolicam
sedera accedens, + [et] nullam penitus de commissionepraedicta,
vel etiana de praedictorunz electionibus faciens nzentti/nem, [nobis
sraggerere non expavit, quod quum ad Roscensean dioecesin cun
pr• aedictzis praedecessoris noslra literis remearet, supratlictus rex
Concome-le apsa fecerat inlaiberi ate dioecesin vel ecclesiam Roscen-
senr. iartraret, donec Ci cerlan solveret vel salten pronritteret

pecrue.iae quaaelitatenz. (Zzaon autem postmodawn anaici eius praeter
ipsitw cOnscieratian cenia regi manera pronzisissent, ipse ad cc-

rles•karr. s• uanz adnsissu.c, in ea per aanaaan dimidiana loia:istravit.

Sed (L azan promissam ab arnicis suis pecuniana noluisset exsolvere,

a . ex ira commotats decano nxtandavit, ut ei rec'ereztiam nadlatentas
e:rltiberet. Qui licet dicto D. iuranaento teneretur aclstriclu.s,
quia lamen ab ea pro filio sao adhuc parvo archidiaconatum non
potun oblinere, quinta feria vuiioris hebalomadae oleune, quod
ben.edici alebueral, f iu •ari praesunrpsit; el qt aaaasvis propter hoc ab
en fuerat exconenzunicalionis vinculo irenodeatus, atihilnnziazus lamen
terlia feria seplinranae sequentis Roscensis ecclesiae libros surri-
puit, el ad regem contra ipsum se transferre minime (Miami!.
(Zuorum duoa • uan molestüs fatigatus, tenram ipsius regis coactus
exiril propter quod a nobis • ad venerabilena fr •atrena nostrum
Fernensem episcopune el coniudices suos literas inapetravit, qui
mcntoratiam regem cliligentius tizducerent et mnnerent, ut ipSUn
sine alicuius a:taclione pecuniae ad ecclesiana suan: secare redire
perntitteret, et adneinistrationen: episcopatus lana in temporalibus
pitan spiritualibus exercere; alioquin eum excomeunicationis
vinculo innodarent, el tenraana eius saabiice •ent interdicto, neutram
relaxalau •i senfeaticane, donec super r •eceptione ipsius mandatuna
apostolicam arlinapleret; aneanoralum plague decanum, si eis ale
praemissis constraret, ab offecio beneficioque suspensuna ad seden:
aapostolicam venire conrperllerent, et, doma: reszpisceret, excona-
artunicalum facerent publice nu-nciari.j Praeterea super 24,
quibusdam aliis gravaminibus et iniurlls contra dictum F. et
quosdam alios literas impetravit, [asserens eunden: episcopum
¡rara Poscerzsis ecclesiae detinere, ac eandem F. moaeac]zuna in
aarchidiaconus el clea •icos manas iniecisse ten:ere violentas.
Ceteruan eodenr, D. a nobis culo huiusmodi liferis recedente, fere
post trinan nzcnsium spatilana] dictus F. 25 * monachus ad seden:
apostolicam accessit, et postmodum L6 ex parte vestra nobis
literas praesentavit, quae qualiter a vobis in commissione
praedicta processum fuerat continebant. +Cuna fratribus
igitao nostris habito super ]aoc diligente tractalu, tianentes, ne,
sicut praedecessor L7 noster per literas, quas idem D. ei praesen-
larerat, (licitar circuntventus, nos etiam circumveniri contingeret
per literas vestras, nobis ab codera ?nanacho praesentatas,

'nit. XIV. Cap. VII. 17) inveniretis: FGRJKLCltcg. 18) Sed quum
a vob. tertio citatus: CReg. 19) causara: Cabcq Reg. 20) et: deest: FGHIKC
21) Coarchiae: IM; Coarchase: K; Scotiae: Lbeb: Arehaiae: La; Coar-
chaiao: N; lag.: Coreaiae (forlr): Cacdgh Reg. 22) decanos, archidiaconus,
cantor, thesaurarius et totus cleros et populus Roseen. eccl. etc.: C Reg.

23) assererent: ib. 24) contra praedictos regem et decanutn Roseen. (add.:

ecclesiae: Cb) ad episcopuna Corcaionsem et F. monachum gaasdam literas
impetravit: C monino acate; — contra episc. Corcaieneem et F. monachum
literas impetravit: Rep.	25) eodeu F.... praesentante: Codd. cola. o.
26) postro. (dd. u Rcpn.	27) add.: dictas: Cbc	28) ig.: deest: MC Reg.
20) districte /nace. quaten.: Cb 30) quod dios (F.: deest): CReg. 31) fuerit:
F(iLaCb	32) 13.: Fper tolmo	33) soluemnodo; Cb	34) Quodsi forran
in Ilibernia inventos non fuerit, indulto sibi (ei : Cb Rcg.) nulos anni spatio,
ex quo ad nos, etsi non verbo, facto lamen intelligitur provocarse, arrepto
itinere ad sed. ap. veniendi, dicto F. administrationem Roscens. (Rosen.:
Cap/) ecclesiae (dioecesis: Reg.) tam in spiritualibus, quam in (eei tt. Rep.)
temporalibus auctoritate freti ap. committatis. Quo elapso, eum non dif-
feratis in episeopum, sicut canonicnm fuerit, consecrare. Si varo praedictus
D. inventos in llibernia et citatus legitime infra tres mensos vestro so con-

Volentes igitur E8 adhuc misericorditer agere cum absente,

ut [et] eius malitia [fortius] convicatur, dictum F. monachum

ad vos comanuniter duximus remittendum, fraternitati vestrae

per apostolica scripta districtius 29 praecipiendo mandantes,

quatenus eo non obstante, quod 30 elusdem F. fuit 31 electio

confirmata, saepe dictum D. 32, si in Hibernia poterit inveniri,

legitime citetis ad causam, et, facultate slbi defensionis
indulta, solum 33 Deum habentes prae oculis in causa ipsa

canonice procedatis. Qui si 34 inventus infra 35 tres menses

vestro se conspectui contempserit praesentare, ad consecra-
tionem dicti F., omni occasione postposita procedatis. Si
autem in Hibernia inventus non fuerit, indulto sibi unius
anni spatio, ex quo ad nos, etsi non verbo, facto tamen in-
telligitur provocasse, arrepto itinere ad sedem apostolicam
veniendi, dicto F. administrationem Roscensis ecclesiae in
spiritualibus et temporalibus committatis, quo elapso eum
non differatis in episcopum consecrare. [Ne autem etc. Dat.
Per•usü XV. Kal. Oct. 1198.]

CAP. VIII.'

Si proceditur per viam inquisitionis contra absentom contumaciter, etiam
lite non contestata testes recipi possunt, et senteutia diffinitiva ferri, citan

per viam depositionis, si hoc meretur delictum.

Idem2.

Veritatis est verbum organo dominicae vocis emissum,
+ quod arbor, quae terral?' inutiliter occupat, digne excidi 3, el in
ignene mita censetur, ut terra 4, quae sub nociva occupatioae in-
aatiles arboris sterilis habetur, per raovana plantatioaten ad fructi-
fa.caazdum culturam recipiat congruentent. Huic ninzir•tanz ar•bnri
II. quondcan: Curiensas u episcopus non immerito comparattcr•,
qui Curiensem 6 ecclesiana usque modo per violentianz detinuit, el 7,

Sicut dilecti filii canonici Curienses 8 V. S. el P. et Be. Ro.9
plebanus S. Georagii ex parte ve.stra in 10 nostro auditorio re-
tulerunt, quod prcaedictus H. Curiensis 11 episcopus 12 eccle-
siam suam non 13 solum dilapidando depressit, sicut publica
praedicabat infamia, sed 14 homicidio, incesto aliisque
criminibus polluit. ;Nos autena, utpote quibus haec irnnaaJaeaat

corrigenda, quum ipsi canonici vestri bono celo, ut arbitramnr15,
inducti praedictum episcopus acensare, [et,] intuentes enormitates
eiusdem, ad raunes nostras deferre curarunt lU, Lisa ne, sima
in decreto Gelasii continetur, apostolicam 17 offensam incunrereaat,

si /eaiaasneodi excessus ataditui catholicae ecclesiae saapprimendos
putarent, super his 18 commisimus primo causam venerabili
fratr • i nostro Tridonensi l9 * episcopo, et dilectis faliis abbati
Montis sanctae Mariae et praeposito de Insola, secundo
quoque veraer•abili fratri aeostro Brixiensi episcopo, et ipsis
iterum abbati et praeposito. etc. G0 Verum quum episcopus
ipse 21 priorum iudicum praesentiam adire per contumaciam
contempsisset etc. 2Y, auctoritate nostra fuit per ipsos primos
indices ab officio beneficioque suspensos. (Et cet.:) 23 Tan-
dem yero coram iudicibus 24 canonica citatione vocatus,
praesentiam suam difficulter exhibuit; sed frivolam tunc ex-
cusationem malitia Y5 concepta praetendens, experiri cum
canonicis in iure neglexit. Qua de causa nos de consilio
fratrum nostrorum sltspendentes episcopum ipsum, vel
potius suspensionem a iudicibus factam auctoritate aposto-
lica confirmantes, tertio super his venercabili fratri ?lustro
Cumano episcopo et dilecto filio abbati sancti A. 26 causam
ad superandam malitiam ipsius episcopi commisimusL7
audiendam, qui partibus citatis, adhibitis secan' viris pruden-
tibus et honestis, quum 28 nec per se, nec per responsalem
idoneum comparuerit, in euné.em episcopum propter inobe-
dientiam excommunicationis sententiam protulerunt, testes 29

spectui denuo contempserit praesentare (praesentari: Ch), ad consecratio-
nem praedicti F., sieut dictunl est, omui contradictione (occasione: Cag)
postposita, proeedatis: CReg.	35) intra: Cont. Báhan.

C ap. VIII. 1) Restitutune ex Comp. IV. c. I. h. t. (2, 4.) 2) scr•. ao. 1199.
—Potthastaio. 933. 3) excidatur: Db 4) add.: quaelibet: ib. 5) Coriensis:
De; Curiacensis: Dab 6) Curian.: Dabfg; Caruens.: Dd; Curan.: De 7) et
non solum: Dab 8) Curian.: Dabcfg; Carien.: Dd 9) Boro: Dae 10) in:
deest: Dab	11) Curianensis: F; Cur. ep.: add. a Raya.	12) prao-
dictam . . . depressisset: D 13) non sol.: add. a Ra,ym.	14) add.: etiam:
Con/. B^ lu rt.	15) arbitrantur (ut: deast: Dbc	16) curastis: Dac	17) ali-
quomodo: Db 18) sup. bis: add. a Raque. 19) Trident.: GHI%LLMNDabh;
Tredent.: F; Tarden.: La; Trndeut.: Df; Tridertino: Dcg	20) et infra:
Richt. etc. et infra: DL	21) ipso: deesl: Daf	22) et cuna: Ilb	23) cf.
vol. 20.	24) add.: iisdem: La; secundis: N	25) in mal.: Dh	26) IIa-
bundi: Dbf; Abuudi: Del; Abuid.: Da; Abumd.: De; Cadmundi: Dg
27) commiserimus: Dh	28) quia: 0; quum nec ipsum nec responsalem
eius aliquem invenirent: D	29) et testes etiam . . . admiserunt(commi-
serunt: Df) abbates etc.: D.

ex parte vestra, gllelnadmodum in mandatis a nobis ac-
ceperant, admittentes, scilicet 30 abbates, priores, prae-
positos et alios religiosos viros, per quos quemlibet 31 arti-
culum criminum praedictorum constat fuisse probatum. (Et
infra:) Nos igitur videntes, ordinem iudiciarium in hoc facto
fuisse servatum 32, considerato praeterea, quod post sen-
tentias in se datas celebrare praesumpserit S3, quum multi
praelati ecclesiarum contra eundem episcopum scrlpserint3'1,
nec unus pro eo defendendo vel aliquatenus excusando35,
in nomine Domini cum Apostolo omnem inobedientiam
ulcisci volentes, licet absentes corpore, praesentes tamen
spiritu, iuxta verbum eiusdem Apostoli tulimus sententiam
perpetuae depositionis in ipsum, et eum taui a pontificali
quam ab 36 * omni officio sacerdotali privantes, sine spe re-
stitutionis aliqua duximus condemnandum, ea nihilominus
in irritum revocantes 37 , quaecunque post inhibitionem apo-
stolicae sedis seu factam suspensionem et excommunicatlo-
nem de rebus ecclesiae alienare praesumpsit3`.

CAP. IX./

Actor non admissus in possessionem sibi clecretam per iudicem causa rei
servandae, ves ab ea expulsas, per lapsum anni veras efficitur possessor.

Idem in concilio generali.

Contingit interdum, quod, quum actori ob contumaciam
adversae partis adiudicatur causa rei servandae possessio,
propter rei potentiam sive dolum actor infra 2 annum rem
custodiendam nancisci non potest, vel acquisitam 3 amittit,
et sic, quum secundum nnlltorum assertionem verus'1 non
efficeretur 5 post lapsum anni possessor, reportet 0 * co111-
modum de malitia sua reus. Ne igitur contumax melioris
quam obediens conditionis 7 exsistat, de canonica aequi-
tate sancimus, ut in casu praemisso actor verus con-
stituatur elapso anno possessor. [Ad hoc etc. (el. c. 8. de
arb. I. '13.)]

CAP. X.

Si reas non invenitur, sufficit publico citationou ad ecclesiam suam
propuni.

C;regorius IX. Archiepiscopo liurdegalensil.

Venerabilis frater noster (Et infra:) Volentes finem iur
poni litibus, ne immortales exsistant, manclamus, quatenus
ad initium proxime venturae ()uadragesimae, quod tibi
peremptorium terminum duximus assignandum, super iure
primatlae, quod Bituricensis archiepiscopus in te ac in pro-
vincia tua se habere proponit, per te vel per procuratorem
idoneum sufficienter instructum ad litem contestanclam et
ad alia omnia negotia"* peragenda, quae necessaria deci-
sioni negotii videbuntur, nostro te conspectui repraesentes.
Nos yero nihilominus archidiacono Transuigensi 3 et ma-

gistro M. canonico Turonensi dedimus in mandatis, ut et
ipsi ad eundem terminum auctoritate nostra iuxta prae-
missam formam te peremptorie citare procurent, et, si non
poteris inveniri, faciant, ut citationis edictum per ipsos vel

altos 1 apud ecclesiam tuam publice proponatur.
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Tit. XIV. Cap. VIIi. 30) scil.: dcc'sl: Dhc	31) quilibet articnlus

constat (constitit: Dbf) fuisse probatus: I)	32) considerando: FliVLg
33) praesumpsit: FGHV	34) scripserant: 11	35) «dd.: comparuerit: Dh
36) ab: dcest: 1'0HIIíD	37) irritantes: Dh1	:S8) pt;•tesuntpsorit: Debe.

Cap. 1X. 1) e. 40. C. Lato.. IV. hab. «o. 1215. Comp. IV. r. 2. h. t. (0, 4.)

2) hidra: Cent. I'ilti.	3) nactam: D orig.	4) versus: DO	5) efticiatur:

La; efficitur: D ,g	0) reportat: GDahfh; reportaret: h -.il	7) eundictionis:

FGHD«	81 «dd.: inc.onnnutabilis: I11.

Cap. X. 1) 1227-34. — I'otthast no. 9596. 2) neg.: dcest: Codrl. coll. o.

3) Transigen.: II h7,b; Trasigen.: \'	1) illos: N; per anos: GHIh'.

Tit. XV. Cap. 1. 1) Itestitntumr ex App. III, 4.; LrjJs. XLI, 1.; Ca.ss.
XLVII, 1.; lirnnb. XXXIX, 1.; Comp. I. c. 1. 0. t. (2, 11.) 2) Caseburch:

1'; Giseb.: 1ilAubcfglrkdPll; Gisoberit: 1i; Gebeseb.: :11; Caseb.: 1P; Ges-

sabunt: -1e; Ciseb.: 9; Giseleburn.: 0; le•gend. Ponen omlltiao: Gysburne,

r1 «od vmonasterrknt in dime. Ebd •acensi sitrnm ffdt.: —1159-81 .—.hr^'no.9U05.

3) vest.: dccst: 9	4) Bel.: FH6L.1I.1'; B.: G; Boeer.: I; — ley.: Beuerla-

c• emsis: .1011 —(Ilercr •leg)—br caler'is t,'odd. oomecn corrnpCmnr esl	5) Lantinn:

.lal; Latnum: Ar; Lat.: Ad: Lantumm: Ag; Lantnu.: Ah; Lemen.: 9;

Lamentum: R; Lcviut.: P; Levintri: U; — 	: Leveuton	G) in qua:

Coll. Cia.	7) Chino! wi.: .4a,q; Clavillo: Ad; Cfimel Wiref.: Ab; Chimcl

WI.: :Ic; Cltinol. W.: :1h; Chunbt.: Af; Chivith.: ak; Exnnrivth.: R; Iu-
thwobt.: F; Knieleunede: ()	8) introducti, bine indo fnit . . . te aliquan-

tulum disp. Et tantumdom: 0	9) yero: deest: Q	10) eonservandao: It

11) posa.: dcest: 11	12) fueratis: VAPQ: fuissetis: 0	13) intra: Cd+t.

Iliihme.	14) indicio: C'oll. citt.	15) hablan: .4b; habuerint: 1'	16) Ideo:

1; Ideoquo: FGH6¡ ost utique: AetQ; ita: R	17) docrevimus: AbI; de-

TITULUS XV.

DE EO, QUI MITTITUR IN POSSESSIONE\I

CAUSA REI SERVANDAE.

C:>.P. I.t

111issus in possessionetll ex primo decreto in reali, per lapsum anni veraun
et incommutabilem illius rel possessionem acquirit, licet passus nlixsio-
nem habuerit infra annunl voluntatem cantionem praestandi, quam temen

non deduxit ad efrectunt suo defecto. lloc dicit secundum venda
intcuectum.

Alexander III. Priori et Fratribus de Guise-

leurcls'*.

Constitutis in praesentia nostra dilecto filio nostt'o R.
canonico vestro 3 , et responsalibus dilecli flü nnstri Ú. prac-
positi de Beri1. 4 * super possessione eccleslae de Lamento 5,

nl quam 0 de mandato et aur.tut-ilatc no.s'!ra per indices rlelegatos,
videlicet Exoniettsem episcnpr(ln et priorenl de Chinclui 7 , causa
rei servandae fueratis inducti s, hinc inde fuit coram nobis
aliquamdiu disputatum. Tandem t'ero' 1 post )'atiottes el allega-
(iones ub'iltque productos ex utriusque partis assertione tenui-
mus, quod licet causa rei servandae 1 11 tantum in eiusdem ec-
clesiae possessionem ll inducti fueritis l=, infra 13 annum ta-
men altera pars super eadent causa cobiscum standi inri L1 non
praestitit cautionem: licet voluntatem illsant rauliooent prae-
standi habuerit l5, et vos eam parati recipere fuissetis. Incle Iti
est, gt(od nos de commt(ni ^ralrunr. nos!rorunt consilLn auc'turilale
apostolica decerninsus 11 , ut VOS amodopossessionem praescri-
ptae lS ecclesiae, salvo iure, quod idem praepositus in pe-
tenda l " ecclesia habere dignoscitur 21, libere et absque contra-
dictione qualibet 2l habeatis, nec pra(fattl.s' praepos'itus super
cade)ra po.csess'iu)re rn.. ande(/ (tliq acdenus de ( uvero re.ralinniln r.<'-"
fatigare. Ut autem nostrae 2J diflinitionis sententia li(trn v.s•
te)ltporibus inviolabiliter observetur, eam apostolico duxiuuls
patrocinio roborandatn, statnenfe.s', +11 nullt o) ü t i7to ho«tinrnn.
hcea! kan  paginaut )lu.s'tl'rte (lifiiruitintri.s' infritulere. Si rpris
ctutent Ime (atentare praesunlpserlt, in(liguationenr. onrnillo/e n lis
Dei el 1lpostolort(nt. 1'elri el Pmlli se as's'eri/ incursuruln.

CAP. il./

'Pompas anu'ale non durtit missioncu' pass.). si infra illud cautionem
iudicibus vol alteri cortan aliis abscmtibus obtulit, licet per Ces sea per eunt